
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  2405 DEL 19/12/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER072 | Servizio di noleggio letti fluidizzati per il periodo dal 04.08.2023 
al 30.11.2023 a favore dell’Operatore economico HILL-ROM S.P.A. (P.IVA 
08817300158). Determina a contrarre e affidamento (CIG Z7D3CB29D1 – T.D. 
n. 3775662). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2405 del 19/12/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23SER072 | Servizio di noleggio letti fluidizzati per il periodo dal 
04.08.2023 al 30.11.2023 a favore dell’Operatore economico HILL-ROM S.P.A. 
(P.IVA 08817300158). Determina a contrarre e affidamento (CIG Z7D3CB29D1 
– T.D. n. 3775662). 
 
 
PREMESSO che in attuazione della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 recante 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, con 
D.G.R. n. 2174 dd. 12.12.2019 e D.P.G.R. n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, a 
decorrere dal 1° gennaio 2020 è stata costituita l’Azienda Sanitaria 
Universitaria “Friuli Centrale”, subentrata nel patrimonio ed in tutti i rapporti 
giuridici attivi e passivi della cessata Azienda Sanitaria Universitaria Integrata 
di Udine, della cessata Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-
Collinare - Medio Friuli” ed in parte di quelli della cessata Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”; 

RAVVISATA la necessità di procedere con l’affidamento del servizio relativo al 
noleggio di letti fluidizzati per la Clinica di Chirurgia Plastica di Udine, per un 
periodo di 4 mesi, decorrente dal 04.08.2023 al 30.11.2023; 

POSTO che per il Servizio è stata stabilita una base d’asta complessiva non 
superabile di € 39.900,00 I.V.A. esclusa, consentendo ad ASU FC di procedere 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 D.lgs. 36/2023 s.m.i.; 

PRECISATO che il costo complessivo stimato del servizio, IVA esclusa, risulta 
strutturato come di seguito: 
 

Importo unitario offerto 
Escluso IVA 

Importo unitario offerto 
Escluso IVA 

Importo Totale 
Escluso IVA  

Servizio di noleggio letti 
fluidizzati – 

per 104 giorni stimati 
€ 150,00/gg € 15.600,00 

Trasporto per consegna e 
ritiro letto nei giorni feriali - 

per 13 trasporti stimati 
€ 1.824,00/trasporto € 23.712,00 

IMPORTO TOTALE STIMATO € 39.312,00 

 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, sul portale A.N.A.C., il seguente C.I.G.: Z7D3CB29D1; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2405 del 19/12/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

RITENUTO di ricorrere, ai sensi dell’art. 25 D.lgs. n. 36/2023 s.m.i., al portale 
del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) mediante 
Trattativa Diretta (T.D.) n. 3775662, interpellando l’Operatore economico 
HILL-ROM S.P.A. (P.IVA 08817300158); 

ACQUISITA, con nota Prot. n. 144168 dd. 04.10.2023, la disponibilità 
dell’Operatore economico all’erogazione del Servizio de quo per l’importo 
complessivo di € 39.900,00; 

VERIFICATO che la documentazione amministrativa ed economica presentata 
dall’Operatore risulta conforme a quanto richiesto; 

VALUTATO, pertanto, di disporre l’affidamento del Servizio di cui trattasi a 
favore di HILL-ROM S.P.A., alle condizioni suesposte, stipulando il contratto 
generato dal Portale; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. di prendere atto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 50 D.lgs. 36/2023 

s.m.i., a favore dell’Operatore economico HILL-ROM S.P.A. (P.IVA 
08817300158), avente sede legale in Rodano (MI) – cap. 20053, Via 
Ambrosoli n. 6, il Servizio di noleggio letti fluidizzati per il periodo dal 
04.08.2023 al 30.11.2023 per la Clinica di Chirurgia Plastica di Udine, 
alle condizioni contrattuali di seguito stimate: 

Importo unitario offerto 
Escluso IVA 

Importo unitario offerto 
Escluso IVA 

Importo Totale 
Escluso IVA  

Servizio di noleggio letti 
fluidizzati – 

per 104 giorni stimati 
€ 150,00/gg € 15.600,00 

Trasporto per consegna e 
ritiro letto nei giorni feriali - 

€ 1.824,00/trasporto € 23.712,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2405 del 19/12/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

per 13 trasporti stimati 

IMPORTO TOTALE STIMATO € 39.312,00 

2. di dare atto che l’importo complessivo previsto di spesa è quantificabile 
in € 39.312,00 IVA al 22% esclusa e quindi € 47.960,64 IVA inclusa e 
farà carico alla voce di Conto Economico 315NOL.SANIT “Noleggi 
Sanitari” del Bilancio Sanità del corrente esercizio 2023; 
 

3. di provvedere, infine, al pagamento delle fatture relative al servizio in 
argomento previa acquisizione del riscontro di regolare esecuzione dello 
stesso rilasciata dai competenti Uffici. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 2405 del 19/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 19/12/2023 11:35:34
IMPRONTA: 64AC9AB50B41D0F3E17D403FE201EE4C94DD5C1631316ECB758EDAA8ED0597CD
          94DD5C1631316ECB758EDAA8ED0597CD701B77ABBE5DB43F99A9E0E8B5618C93
          701B77ABBE5DB43F99A9E0E8B5618C93DDA65928C0AC6FD48F50B9F321D0CFF2
          DDA65928C0AC6FD48F50B9F321D0CFF2E82BB47A3B8A44D76711C24DA63170A3


